
 
STUDIO LEGALE 

AVV. MARIA SILVIA ZAMPETTI 
AVV. SILVIA PUCCI 

Via L.S. Cherubini n. 20, 50121 - Firenze 
Tel. 055. 21.12.17  Fax 055.58.55.66 

 

TRIBUNALE DI FIRENZE  Ufficio Esecuzioni Immobiliari 

G.E. Dott.ssa Giovanna Mazza - Es. Imm. n. 330/2021  lotto unico 

AVVISO DI VENDITA (rettifica) 

- asta telematica - 

Avv. Maria Silvia Zampetti, nella sua qualità di professionista 

delegato alla vendita ex art. 591 bis c.p.c. nella procedura esecutiva in 

oggetto in forza di ordinanza 30.5.2024 del G.E. Dott.ssa Giovanna Mazza, 

avvisa 

- che il giorno 14 MAGGIO 2025 alle ore 14,30 procederà alla vendita 

senza incanto con modalità sincrona degli immobili di seguito descritti alle 

condizioni sotto riportate, tramite il portale www.spazioaste.it, nel rispetto 

ter disp. att c.p.c. e di cui al 

Decreto del Ministro della Giustizia 26 febbraio 2015 n. 32, per quanto 

applicabile: 

DESCRIZIONE DEGLI IMMOBILI  

Appartamento di civile abitazione, posto al piano terzo ed ammezzato del 

fabbricato sito in Firenze, Via San Gallo 72, composto da 7 vani, compresa la 

cucina, oltre a ingresso, disimpegno, due servizi igienici, studio, due terrazzi 

e locale lavanderia al sottostante piano ammezzato collegato da scala privata 

interna.  

La superficie commerciabile 195. 

immobile è venduto a corpo e non a misura, sicché eventuali minori 

estensioni rispetto alla stima non importano diritto a riduzione del prezzo; e 

comunque nello stato di fatto e di diritto in cui si trova anche in riferimento 

F
irm

at
o

 D
a

: 
M

A
R

IA
 S

IL
V

IA
 Z

A
M

P
E

T
T

I 
E

m
es

so
 D

a
: A

R
U

B
A

P
E

C
 E

U
 Q

U
A

LI
F

IE
D

 C
E

R
T

IF
IC

A
T

E
S

 C
A

 G
1 

S
er

ia
l#

: f
9

e5
e6

1
9a

6d
e1

e
c5

c4
40

c5
cd

8
29

2
8c



 
 

 - 2 - 

come più precisamente descritti in ogni loro parte, ivi compresi i dati catastali 

ed i confini che qui si intendono integralmente riportati, nella relazione del 

CTU Arch. Matteo Parisi 18.9.2023. 

DATI CATASTALI 

Il bene è rappresentato al Catasto Fabbricati del Comune di Firenze 

provincia di Firenze, nel Foglio di mappa 159 Particella 388, subalterno 8 e 

censito in categoria catastale A/3, classe 3, consistenza 10,5 vani, con rendita 

catastale Gallo nr. 72. 

La planimetria depositata al catasto Fabbricati del Comune di Firenze, 

risulta essere conforme allo stato dei luoghi rilevato. L intestazione catastale 

. 

STATO DI OCCUPAZIONE 

immobile è giuridicamente LIBERO in quanto occupato 

. 

-URBANISTICA E VINCOLI 

 Lo stato edilizio-urbanistico de immobile risulta dalla perizia del 

CTU, cui si rinvia integralmente. 

 In particolare, si segnala che, 

documentazione acquisita e dalla situazione di fatto emersa a seguito del 

sopralluogo effettuato dal CTU, il CTU ha dichiarato che non è stato 

possibile reperire licenze di costruzione e abitabilità, ma ha rinvenuto le 

seguenti pratiche edilizie successivamente presentate al Comune di Firenze: 

-relazione tecnica di asseveramento con raccomandata nr.2771 in data 

30.6.1986, per lievi modifiche interne; 

-Denuncia Inizio Attività in data 22.10.1996, pratica nr. 3953, per 

F
irm

at
o

 D
a

: 
M

A
R

IA
 S

IL
V

IA
 Z

A
M

P
E

T
T

I 
E

m
es

so
 D

a
: A

R
U

B
A

P
E

C
 E

U
 Q

U
A

LI
F

IE
D

 C
E

R
T

IF
IC

A
T

E
S

 C
A

 G
1 

S
er

ia
l#

: f
9

e5
e6

1
9a

6d
e1

e
c5

c4
40

c5
cd

8
29

2
8c



 
 

 - 3 - 

realizzazione modifiche interne; 

-  

modifiche interne; 

-Presentazione di elaborato grafico aggiornato per correzione errore grafico 

in data 24.01.2008, protocollo nr.4547; 

ed ha quindi dichiarato che, dal sopralluogo e dalle verifiche svolte, con 

 procedimento edilizio depositato, i beni 

risultano conformi urbanisticamente. 

Si precisa che le eventuali irregolarità potranno essere regolarizzate a 

cura e spese dell acquirente entro 120 giorni dalla data del decreto di 

trasferimento, anche se del caso ai sensi degli artt. 46 del d.p.r. 380/2001 e 

40, secondo comma, della 1. 47/1985. 

Il bene posto in vendita è gravato dalle servitù, dai vincoli e dalle 

obbligazioni anche reali risultanti dagli atti di provenienza. 

trascritto il 3.12.2008 che non sarà cancellata con il decreto di trasferimento, i 

cui effetti sono cessati e devono considerarsi come mai prodotti, essendo 

trascorsi oltre tre anni dalla trascrizione, senza che sia stata eseguita la 

trascrizione del contratto definitivo o di altro atto che ne costituisca 

primo comma, n. 2 

c.c.. 

 

 in 649.500,00 - offerta minima di 

487.125,00. 

F
irm

at
o

 D
a

: 
M

A
R

IA
 S

IL
V

IA
 Z

A
M

P
E

T
T

I 
E

m
es

so
 D

a
: A

R
U

B
A

P
E

C
 E

U
 Q

U
A

LI
F

IE
D

 C
E

R
T

IF
IC

A
T

E
S

 C
A

 G
1 

S
er

ia
l#

: f
9

e5
e6

1
9a

6d
e1

e
c5

c4
40

c5
cd

8
29

2
8c



 
 

 - 4 - 

ridotto di 1/4. 

TEMPI, MODI E CONTENUTO DELLE OFFERTE DI ACQUISTO 

  escluso il debitore e gli altri soggetti a cui 

è fatto divieto dalla legge  dovranno formulare le offerte irrevocabili di 

acquisto , personalmente 

ovvero a mezzo di avvocato. 

 

di un avvocato dovrà rilasciare allo stesso procura notarile, con data certa 

anteriore o pari al termine di scadenza di presentazione delle offerte. 

avvocato è necessario in caso di offerta c.d. per persona da nominare ex 

art.  579, terzo comma c.p.c.. 

esclusivamente con modalità 

telematica www.spazioaste.it, attraverso la funzione 

riportate qui di seguito e 

 

L  e sottoscritta digitalmente, deve essere 

trasmessa via pec  del Ministero di Giustizia 

offertapvp.dgsia@giustiziacert.it; si precisa che il 

così come generato dal portale non deve essere aperto o rinominato, pena il 

rifiuto da parte del sistema ricevente. 

 è irrevocabile, ai sensi dell art. 571, terzo comma c.p.c., 

salvo che siano decorsi 120 giorni dalla sua presentazione ed essa non sia 

stata accolta, e deve contenere, come previ : 

codice fiscale o della partita IVA; 

F
irm

at
o

 D
a

: 
M

A
R

IA
 S

IL
V

IA
 Z

A
M

P
E

T
T

I 
E

m
es

so
 D

a
: A

R
U

B
A

P
E

C
 E

U
 Q

U
A

LI
F

IE
D

 C
E

R
T

IF
IC

A
T

E
S

 C
A

 G
1 

S
er

ia
l#

: f
9

e5
e6

1
9a

6d
e1

e
c5

c4
40

c5
cd

8
29

2
8c



 
 

 - 5 - 

 

 

d) il numero o altro dato identificativo del lotto;  

e) la descrizione del bene;  

vendita);  

 

h) il prezzo offerto e il termine per il relativo pagamento; 

 

versamento della cauzione;  

m) il codice IBAN del conto sul quale è stata addebitata la somma 

oggetto del bonifico di cui alla lettera l); 

comma 4 de  o, in alternativa, quello di cui al comma 5, 

 

comunicazioni. 

 Si precisa che non sarà possibile intestare gli immobili a soggetto 

diverso da quello che sottoscrive l

terzo comma c.p.c.. 

fferta dovranno essere allegati i seguenti documenti: 

1) in caso di offerente persona fisica: copia di un documento di 

identità e tesserino sanitario (ovvero altro documento attestante il codice 

F
irm

at
o

 D
a

: 
M

A
R

IA
 S

IL
V

IA
 Z

A
M

P
E

T
T

I 
E

m
es

so
 D

a
: A

R
U

B
A

P
E

C
 E

U
 Q

U
A

LI
F

IE
D

 C
E

R
T

IF
IC

A
T

E
S

 C
A

 G
1 

S
er

ia
l#

: f
9

e5
e6

1
9a

6d
e1

e
c5

c4
40

c5
cd

8
29

2
8c



 
 

 - 6 - 

; 

2) in caso di offerente persona giuridica: copia del certificato 

rilasciato dalla Camera di Commercio, attestante i dati relativi alla 

rappresentanza della società ed i poteri del rappresentante nonché delle 

eventuali delibere autorizzative, se necessarie; nonché copia del documento 

di identità e del codice fiscale del legale rappresentante che procede al 

deposito dell'offerta e documento di identità e tesserino sanitario (ovvero 

presentatore; 

3) ricevuta del bonifico bancario relativo al versamento della 

cauzione, di importo pari ad almeno il 10% del prezzo offerto, che dovrà 

essere versata sul TRIBUNALE DI FIRENZE 

ESEC.IMM. 330/2021 IT30D0867302802000000918305; e 

versamento cauzione

indicazioni; si ricorda che il bonifico in questione dovrà essere effettuato 

, in modo da essere visibile 

 

4) 

beni, dovrà essere allegata apposita dichiarazione contenente i dati anagrafici 

del coniuge nonché eventuale dichiarazione firmata dal coniuge relativa al 

c.d. rifiuto del co-acquisto ex art. 179 c.c., con documenti di identità e 

tesserino sanitario (ovvero altro documento attestante il codice fiscale) in 

corso di validità di offerente/i ed eventuale presentatore; 

5) 

F
irm

at
o

 D
a

: 
M

A
R

IA
 S

IL
V

IA
 Z

A
M

P
E

T
T

I 
E

m
es

so
 D

a
: A

R
U

B
A

P
E

C
 E

U
 Q

U
A

LI
F

IE
D

 C
E

R
T

IF
IC

A
T

E
S

 C
A

 G
1 

S
er

ia
l#

: f
9

e5
e6

1
9a

6d
e1

e
c5

c4
40

c5
cd

8
29

2
8c



 
 

 - 7 - 

minorenne, dovrà essere allegata copia della carta di identità e copia del 

tesserino sanitario (ovvero altro documento attestante il codice fiscale) in 

corso di validità del soggetto offerente e del soggetto che sottoscrive 

, con documenti di 

identità e tesserino sanitario (ovvero altro documento attestante il codice 

fiscale) in corso di validità di offerente/i ed eventuale presentatore; 

 6) 

di sostegno, dovrà essere allegata copia della carta di identità e copia del 

tesserino sanitario (ovvero altro documento attestante il codice fiscale) in 

ed eventuale presentatore, nonché copia del provvedimento di nomina del 

 

 7) cittadino straniero

formulata, allegando i relativi documenti giustificativi, con eventuale carta di 

identità non scaduta e tesserino sanitario (ovvero altro documento attestante il 

codice fiscale) in corso di validità di offerente/i ed eventuale presentatore:  

- da cittadini comunitari ed EFTA, nonché da apolidi residenti da più 

di tre anni in Italia; da stranieri regolarmente soggiornanti, loro familiari ed 

apolidi, in Italia da meno di tre anni, qualora siano in possesso di permesso di 

soggiorno per specifici motivi o della carta di soggiorno;  

- da stranieri non regolarmente soggiornanti solamente qualora un 

trattato internazionale lo consenta o se in materia esiste una condizione di 

 

 8) , nella domanda di 

F
irm

at
o

 D
a

: 
M

A
R

IA
 S

IL
V

IA
 Z

A
M

P
E

T
T

I 
E

m
es

so
 D

a
: A

R
U

B
A

P
E

C
 E

U
 Q

U
A

LI
F

IE
D

 C
E

R
T

IF
IC

A
T

E
S

 C
A

 G
1 

S
er

ia
l#

: f
9

e5
e6

1
9a

6d
e1

e
c5

c4
40

c5
cd

8
29

2
8c



 
 

 - 8 - 

che ciascuno intende acquistare; 

a pena di inammissibilità, copia anche per immagine della procura - 

- 

richiamo al titolare della casella di posta elettronica certificata previsto 

 

 9) dichiarazione di voler far ricorso, per il pagamento 

del saldo prezzo, ad un contratto di finanziamento con ipoteca di primo 

 , ultimo comma 

c.p.c. o di voler subentrare nel mutuo fondiario; 

 10) , salva la 

prima del versamento del saldo prezzo; 

11) ricevuta del versamento , 

effettuato tramite il sito del Ministero della Giustizia, Uffici Giudiziari, 

Servizi online, al link http://pst.giustizia.it/PST/it/pst_2_14.wp; si precisa che 

tale importo non sarà restituito né rimborsato in caso di mancata 

aggiudicazione; 

 12)  di aver preso visione della perizia e di 

 e della perizia di stima in ordine agli 

impianti, dispensando esplicitamente la procedura dal produrre la 

certificazione relativa alla conformità dei beni alle norme sulla sicurezza e la 

certificazione\

F
irm

at
o

 D
a

: 
M

A
R

IA
 S

IL
V

IA
 Z

A
M

P
E

T
T

I 
E

m
es

so
 D

a
: A

R
U

B
A

P
E

C
 E

U
 Q

U
A

LI
F

IE
D

 C
E

R
T

IF
IC

A
T

E
S

 C
A

 G
1 

S
er

ia
l#

: f
9

e5
e6

1
9a

6d
e1

e
c5

c4
40

c5
cd

8
29

2
8c



 
 

 - 9 - 

di voler assumere direttamente tali incombenze; 

 13) . 

Tutti i documenti (tranne la marca da bollo che potrà essere allegata 

alla pec) dovranno essere caricati sulla piattaforma digitale e non allegati 

alla pec. 

Ministero tramite una casella di posta elettronica certificata (art. 12, comma 5 

gestore pec di aver rilasciato le credenziali di accesso a seguito 

comma 4 d.m. 32/2015). 

dal legale rappresentante della persona giuridica che intendono acquistare 

 o da un avvocato ai sensi art. 579, terzo comma c.p.c.; 

ovvero da un PRESENTATORE, cioè da un soggetto  eventualmente 

 

può essere solo: 

a) offerente diretto; 

b) avvocato munito di procura speciale con indicazione del soggetto 

rappresentato; 

c) avvocato per persona da nominare. 

In ogni caso, detto soggetto potrà presentare una sola offerta per ogni 

lotto ad ogni tentativo di vendita. 

F
irm

at
o

 D
a

: 
M

A
R

IA
 S

IL
V

IA
 Z

A
M

P
E

T
T

I 
E

m
es

so
 D

a
: A

R
U

B
A

P
E

C
 E

U
 Q

U
A

LI
F

IE
D

 C
E

R
T

IF
IC

A
T

E
S

 C
A

 G
1 

S
er

ia
l#

: f
9

e5
e6

1
9a

6d
e1

e
c5

c4
40

c5
cd

8
29

2
8c



 
 

 - 10 - 

carta 

 

essere allegata procura notarile, con data certa anteriore o pari al termine di 

nomina. 

sede il Tribunale; in mancanza, le comunicazioni gli saranno fatte presso la 

cancelleria (art. 174 disp. att. c.p.c.). 

Il delegato avverte: 

- che la cauzione sarà trattenuta e acquisita alla procedura in caso 

di mancato versamento del saldo prezzo nei termini e con le modalità 

previste; 

- che il giorno della vendita provvederà al controllo delle cauzioni ed 

alla successiva restituzione delle medesime obbligatoriamente sullo stesso 

conto corrente da cui sono pervenute, nel caso di mancata aggiudicazione; 

- che le spese derivanti dal trasferimento del bene (imposta di registro, 

imposta sul valore aggiunto ove dovuta, imposte ipotecarie e catastali, oltre al 

50% del compenso spettante al delegato per la fase di trasferimento del bene, 

mentre le spese necessarie per la cancellazione delle trascrizioni e iscrizioni 

 

ESAME DELLE OFFERTE 

F
irm

at
o

 D
a

: 
M

A
R

IA
 S

IL
V

IA
 Z

A
M

P
E

T
T

I 
E

m
es

so
 D

a
: A

R
U

B
A

P
E

C
 E

U
 Q

U
A

LI
F

IE
D

 C
E

R
T

IF
IC

A
T

E
S

 C
A

 G
1 

S
er

ia
l#

: f
9

e5
e6

1
9a

6d
e1

e
c5

c4
40

c5
cd

8
29

2
8c



 
 

 - 11 - 

 

delle offerte ed alla verifica delle cauzioni versate sul conto corrente della 

procedura. 

Il delegato 571 c.p.c.) e/o 

inammissibili   

le offerte presentate oltre il termine fissato; le offerte prive delle indicazioni 

(ivi compreso il prezzo offerto) nonché della documentazione sopra indicata; 

quelle non accompagnate da cauzione prestata nella misura determinata o con 

le modalità sopra precisate; quelle formulate per un importo inferiore alla 

offerta minima; le offerte che non siano state sottoscritte digitalmente (art. 

32/2015; nonché quelle che prevedano il pagamento del prezzo in un termine 

prorogabile e non sottoposto al regime della sospensione feriale dei termini 

processuali); nonché le eventuali offerte (ulteriori e successive rispetto 

alla prima ma relative allo stesso lotto ed allo stesso tentativo di vendita) 

che siano presentate da uno stesso presentatore. 

Si avverte che, ove la cauzione non risulti accreditata sul conto 

esclusa. 

 

www.spazioaste.it. 

 

vendita con le modalità sopra indicate, il delegato procede comunque 

 sulla 

F
irm

at
o

 D
a

: 
M

A
R

IA
 S

IL
V

IA
 Z

A
M

P
E

T
T

I 
E

m
es

so
 D

a
: A

R
U

B
A

P
E

C
 E

U
 Q

U
A

LI
F

IE
D

 C
E

R
T

IF
IC

A
T

E
S

 C
A

 G
1 

S
er

ia
l#

: f
9

e5
e6

1
9a

6d
e1

e
c5

c4
40

c5
cd

8
29

2
8c



 
 

 - 12 - 

piattaforma digitale. 

Il delegato provvederà quindi alla redazione del verbale delle 

operazioni di vendita, che dovrà contenere le circostanze di luogo e di tempo 

nelle quali le stesse si svolgono, le generalità degli utenti connessi, la 

 

SVOLGIMENTO DELLA GARA 

Nel caso in cui siano state presentate più offerte valide, il delegato 

modalità c.d. SINCRONA TELEMATICA e cioè con rilanci formulati 

esclusivamente in modalità telematica nella stessa unità di tempo, così come 

) d.m. 32/2015. 

La gara 

offerte, salvo eventuali modifiche che verranno tempestivamente comunicate 

dal professionista d

offerenti ammessi alla gara telematica (le comunicazioni agli offerenti 

avverranno tramite la piattaforma di gestione della vendita e/o tramite email). 

Gli acquirenti dovranno partecipare telematicamente alla gara, 

www.spazioaste.it 

vendita in questione. 

ed in relazione al disposto di 

cui al d.m. 32/2015, in relazione alla figura del c.d. 

SPETTATORE, è autorizzata la partecipazione con modalità telematiche 

alla suddetta udienza di vendita, oltre che degli offerenti, esclusivamente del 

F
irm

at
o

 D
a

: 
M

A
R

IA
 S

IL
V

IA
 Z

A
M

P
E

T
T

I 
E

m
es

so
 D

a
: A

R
U

B
A

P
E

C
 E

U
 Q

U
A

LI
F

IE
D

 C
E

R
T

IF
IC

A
T

E
S

 C
A

 G
1 

S
er

ia
l#

: f
9

e5
e6

1
9a

6d
e1

e
c5

c4
40

c5
cd

8
29

2
8c



 
 

 - 13 - 

debitore, dei creditori e degli eventuali comproprietari non esecutati.  

 La richiesta dello spettatore deve essere inviata compilando i dati del 

form

termine di presentazione delle offerte e dovrà essere approvata dal 

professionista delegato.  

 

di assistere alle operazioni di vendita, senza la possibilità di intervenire in 

alcun modo. 

Il professionista delegato provvederà altresì alla redazione del verbale 

delle operazioni di vendita che dovrà contenere le circostanze di luogo e di 

tempo nelle quali le stesse si svolgono, le generalità degli utenti connessi, la 

 

La gara si svolge mediante rilanci effettuati telematicamente entro tre 

minuti dal rilancio precedente; il rilancio minimo è stabilito nella misura di 

12.990,00. 

Si precisa che: 

- nel caso di unica offerta, ovvero in mancanza di adesione alla 

gara, ovvero in mancanza di offerenti in aumento, ovvero in caso di 

, 

il bene potrà comun

anche se off line ; 

- :  

F
irm

at
o

 D
a

: 
M

A
R

IA
 S

IL
V

IA
 Z

A
M

P
E

T
T

I 
E

m
es

so
 D

a
: A

R
U

B
A

P
E

C
 E

U
 Q

U
A

LI
F

IE
D

 C
E

R
T

IF
IC

A
T

E
S

 C
A

 G
1 

S
er

ia
l#

: f
9

e5
e6

1
9a

6d
e1

e
c5

c4
40

c5
cd

8
29

2
8c



 
 

 - 14 - 

a) se  

b) se 

, qualora non 

siano state presentate domande di assegnazione ed il professionista delegato 

ritenga che non vi siano serie possibilità di conseguire un prezzo superiore 

con nuova vendita; 

- 

573 c.p.c., essa avrà luogo, iniziando dal prezzo offerto più alto e con il 

rilancio minimo in aumento come sopra specificato, con la modalità sincrona 

telematica, secondo la definizione di cu  d.m. 

32/2015; alla gara potranno partecipare, tramite connessione telematica, tutti 

gli utenti le cui offerte sono state ritenute valide; la gara telematica sarà 

dichiarata conclusa quando saranno trascorsi TRE MINUTI 

offerta valida senza che vi siano state offerte migliorative o rilanci; non sono 

validi rilanci inferiori al minimo come sopra specificato, né effettuati scaduto 

il termine stabilito; il bene verrà definitivamente aggiudicato 

 

 a) se 

prezzo base ; 

b) inferiore al prezzo base 

assegnazione; 

- in caso di più offerenti e di assenza o mancata adesione da parte 

, sempre che non debba 

procedersi ad assegnazione, 

F
irm

at
o

 D
a

: 
M

A
R

IA
 S

IL
V

IA
 Z

A
M

P
E

T
T

I 
E

m
es

so
 D

a
: A

R
U

B
A

P
E

C
 E

U
 Q

U
A

LI
F

IE
D

 C
E

R
T

IF
IC

A
T

E
S

 C
A

 G
1 

S
er

ia
l#

: f
9

e5
e6

1
9a

6d
e1

e
c5

c4
40

c5
cd

8
29

2
8c



 
 

 - 15 - 

che abbia offerto il miglior prezzo ovvero, in caso di parità di prezzo, sulla 

scorta degli elementi di seguito indicati (in ordine di priorità): 

- maggior importo della cauzione prestata;  

- a parità di importo della cauzione, minor termine per il versamento 

del saldo prezzo; 

- a parità di termine per il versamento del saldo prezzo, priorità 

temporale nel deposito dell ; 

- se sono state presentate istanze di assegnazione e il prezzo 

, 

 

DISCIPLINA DELLA VENDITA 

Gli immobili vengono venduti nello stato di fatto e di diritto in cui si 

trovano, a corpo e non a misura. 

La vendita forzata non è soggetta alle norme concernenti la garanzia 

per vizi o mancanza di qualità, né potrà essere revocata per alcun motivo: 

venduta, oneri di qualsiasi genere  ivi compresi, ad esempio, quelli 

urbanistici ovvero derivanti dalla eventuale necessità di adeguamento di 

precedente non pagate dal debitore  per qualsiasi motivo non considerati, 

anche se occulti e comunque non evidenziati in perizia, non potranno dar 

luogo ad alcun risarcimento, indennità o riduzione del prezzo, essendosi di 

ciò tenuto conto nella valutazione dei beni. 

MODALITÀ DI VERSAMENTO DEL SALDO PREZZO 

F
irm

at
o

 D
a

: 
M

A
R

IA
 S

IL
V

IA
 Z

A
M

P
E

T
T

I 
E

m
es

so
 D

a
: A

R
U

B
A

P
E

C
 E

U
 Q

U
A

LI
F

IE
D

 C
E

R
T

IF
IC

A
T

E
S

 C
A

 G
1 

S
er

ia
l#

: f
9

e5
e6

1
9a

6d
e1

e
c5

c4
40

c5
cd

8
29

2
8c



 
 

 - 16 - 

Il versamento del saldo prezzo deve essere effettuato entro il termine 

bancario sul conto corrente intestato alla procedura, come sopra meglio 

indicato. 

 In caso di mutuo , comma 5 del D.Lgs. 

, nel contratto di 

finanziamento/mutuo stipulato dal debitore espropriato, purché entro 15 

accessori e le spese; eventuali disguidi od omissioni nella indicazione del 

, o contestazioni o rifiuto da parte 

della Banca, ovvero contestazioni del medesimo da parte 

. 

 

, comma 4 del D. Lgs 1.9.1993 n. 385, 

corrispondere direttamente al creditore fondiario, entro il termine di 

fino alla concorrenza del credito del predetto Istituto per capitale, 

accessori e spese, come da comunicazione che sarà effettuata dal 

professionista delegato, con la quale saranno anche comunicate le 

coordinate bancarie necessarie ad eseguire il pagamento, versando il 

F
irm

at
o

 D
a

: 
M

A
R

IA
 S

IL
V

IA
 Z

A
M

P
E

T
T

I 
E

m
es

so
 D

a
: A

R
U

B
A

P
E

C
 E

U
 Q

U
A

LI
F

IE
D

 C
E

R
T

IF
IC

A
T

E
S

 C
A

 G
1 

S
er

ia
l#

: f
9

e5
e6

1
9a

6d
e1

e
c5

c4
40

c5
cd

8
29

2
8c



 
 

 - 17 - 

di aggiudicazione sul credito del creditore fondiario, entro lo stesso 

termine, sul conto corrente intestato alla procedura, come sopra meglio 

indicato. 

 

l aggiudicatario non riceva la comunicazione del professionista delegato, 

contenente le modalità e gli importi per il versamento del saldo ex art. 41 del 

D.Lgs. 1.9.1993 n. 385, esso dovrà versare il saldo prezzo, detratto quanto 

già versato a titolo di cauzione, entro il termine di giorni 120 

intestato alla procedura.  

 

possibilità di far ricorso, per la corresponsione del saldo prezzo, ad un 

aggiudicato. In tal caso, il versamento del saldo prezzo sarà effettuato 

eseguirsi sul conto corrente intestato alla procedura, come sopra indicato. 

REGIME FISCALE DELLA VENDITA 

La vendita è soggetta ad imposta di registro. 

legge 23 dicembre 2005 n. 266, che la base imponibile sia determinata 

F
irm

at
o

 D
a

: 
M

A
R

IA
 S

IL
V

IA
 Z

A
M

P
E

T
T

I 
E

m
es

so
 D

a
: A

R
U

B
A

P
E

C
 E

U
 Q

U
A

LI
F

IE
D

 C
E

R
T

IF
IC

A
T

E
S

 C
A

 G
1 

S
er

ia
l#

: f
9

e5
e6

1
9a

6d
e1

e
c5

c4
40

c5
cd

8
29

2
8c



 
 

 - 18 - 

secondo il criterio del cd. prezzo- , commi 4 

e 5 del T.U. 131/1986. 

PUBBLICITÀ ED INFORMAZIONI 

del professionista delegato ed a spese del creditore procedente: 

a) sul portale delle vendite pubbliche (PVP) ai sensi degli artt. 490, 

comma 1 c.p.c. e 631 bis c.p.c.; la pubblicazione sul PVP sostituisce 

; 

b) per intero, sui seguenti siti internet: www.asteimmobili.it, 

www.astalegale.net, www.portaleaste.com, www.publicomonline.it, 

www.tribunale.firenze.giustizia.it, nonché pubblicazione gratuita sul sito 

www.isveg.it

bis disp. att. c.p.c.; 

c) per via telematica sul quotidiano on-

rilevanza locale, edito da Astalegale.net per Tribunale di Firenze, distribuito 

con modalità FREE-PRESS 

sul sito del Tribunale di Firenze. 

 Tutte le attività che, a norma degli artt. 571 e ss. c.p.c., dovrebbero 

essere compiute 

eseguite dal professionista delegato presso il suo studio o tramite il portale 

www.spazioaste.it, fatto salvo quanto detto a proposito della presentazione 

delle offerte e della eventuale gara tra gli offerenti. 

 In caso di omesso versamento del saldo prezzo nel termine stabilito, il 

F
irm

at
o

 D
a

: 
M

A
R

IA
 S

IL
V

IA
 Z

A
M

P
E

T
T

I 
E

m
es

so
 D

a
: A

R
U

B
A

P
E

C
 E

U
 Q

U
A

LI
F

IE
D

 C
E

R
T

IF
IC

A
T

E
S

 C
A

 G
1 

S
er

ia
l#

: f
9

e5
e6

1
9a

6d
e1

e
c5

c4
40

c5
cd

8
29

2
8c



 
 

 - 19 - 

professionista d

prezzo ricavato, unito alla cauzione trattenuta, risultasse inferiore a quello 

. 

 

 di liberazione, dovrà presentare apposita istanza al 

delegato entro e non oltre il termine per il versamento del saldo prezzo. Il 

 le modalità e i 

sesto comma c.p.c. come modificato dalla legge n. 8 

verranno poste a carico della procedura. 

La presentazione d offerta comporta la conoscenza integrale 

espressa , 

 

in ordine agli impianti nonché la dispensa esplicita da parte della 

procedura dal produrre la certificazione relativa alla conformità dei beni 

ed alle norme sulla sicurezza e la certificazione\attestato di prestazione 

. 

 Per tutto quanto non espressamente indicato nel presente avviso si 

richiamano le vigenti norme di legge. 

i beni oggetto di vendita 

previa richiesta da inoltrarsi al Custode giudiziario nominato, IS.VE.G. s.r.l. 

di Firenze, con sede in Via Poggio Bracciolini n. 32, telefono 055.2340830, 

tramite il sito www.isveg.it. 

F
irm

at
o

 D
a

: 
M

A
R

IA
 S

IL
V

IA
 Z

A
M

P
E

T
T

I 
E

m
es

so
 D

a
: A

R
U

B
A

P
E

C
 E

U
 Q

U
A

LI
F

IE
D

 C
E

R
T

IF
IC

A
T

E
S

 C
A

 G
1 

S
er

ia
l#

: f
9

e5
e6

1
9a

6d
e1

e
c5

c4
40

c5
cd

8
29

2
8c



 
 

 - 20 - 

Avviso di vendita, perizia e allegati saranno visionabili sui siti 

internet: www.asteimmobili.it, www.astalegale.net, www.portaleaste.com, 

www.publicomonline.it, www.tribunale.firenze.giustizia.it, www.isveg.it, 

nonché sul Portale delle Vendite Pubbliche del Ministero della Giustizia. 

Ulteriori sommarie informazioni potranno essere fornite presso lo 

Studio del professionista delegato il lunedì dalle ore 10 alle ore 13 al recapito 

telefonico 055.211217. 

Firenze, il 7 gennaio 2025. 

Il professionista delegato 

Avv. Maria Silvia Zampetti 

F
irm

at
o

 D
a

: 
M

A
R

IA
 S

IL
V

IA
 Z

A
M

P
E

T
T

I 
E

m
es

so
 D

a
: A

R
U

B
A

P
E

C
 E

U
 Q

U
A

LI
F

IE
D

 C
E

R
T

IF
IC

A
T

E
S

 C
A

 G
1 

S
er

ia
l#

: f
9

e5
e6

1
9a

6d
e1

e
c5

c4
40

c5
cd

8
29

2
8c


